

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Método matemático aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC I: Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
AÇÚCAR CRISTAL	3	R\$ 9,43	4500.00 / KG	R\$ 42.435,00

1	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	G H L DA SILVA			27.311.330/0001-54
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...00000207056300018110000320252	2770.00	28/04/2025 R\$ 10,10
2	Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA			28.294.453/0001-97
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...331959420001211000001202520870	300.00	24/02/2025 R\$ 8,99
3	Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE PACAJA			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	V. DE SOUSA NUNES COMERCIO			09.552.700/0001-63
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...682344000140100000520255372554	330.00	19/03/2025 R\$ 9,21

Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,43

Item 2	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
CAFE EM PÓ	3	R\$ 26,74	4500.00 / PT	R\$ 120.330,00

1	Órgão/Empresa/Site: UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA			10.757.593/0001-99
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	Nota Fiscal	...955001000002973193650695529739	20.00	19/11/2025 R\$ 23,86
2	Órgão/Empresa/Site: INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIEN DOS RECURSOS NATURAIS RE			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A			03.746.938/0015-49
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	Nota Fiscal	...050012495751190248330124957512	15.00	17/04/2026 R\$ 33,73
3	Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVA IPIXUNA			
	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI			17.618.821/0001-99
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	PNCP	...000016122150001261000009202610	5750.00	16/04/2026 R\$ 22,64

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 26,74

Item 3	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
BISCOITO MAISENA	3	R\$ 15,10	5625.00 / PT	R\$ 84.937,50

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	F C COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA				17.688.697/0001-38
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...628681000198100005320256753503	10000.00	16/12/2025	R\$ 13,60
Órgão/Empresa/Site: MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	RSC IMPULSE REPRESENTACOES LTDA				48.278.735/0001-08
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...108550010000000631300000580638	6.00	03/11/2025	R\$ 8,75
Órgão/Empresa/Site: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC/AR/PA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	DAVID L SALES				27.934.956/0001-17
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000035933640001101000026202427	600.00	14/05/2025	R\$ 22,95

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 15,10

Item 4	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
MACARRÃO 500G	3	R\$ 10,03	9000.00 / PT	R\$ 90.270,00

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	GAUCHA DISTRIBUIDORA, LOCACOES E SERVICOS LTDA				48.929.508/0001-03
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...467921000112100000620255559311	120.00	04/04/2025	R\$ 9,99

Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BONITO					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI				34.588.639/0001-51
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000051490830001071000146202516	318.00	04/02/2025	R\$ 8,64

Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE NOVA IPIXUNA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
3	BS SOUSA COMERCIO & ATENDIMENTOS LTDA				61.725.680/0001-03
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000016122150001261000009202651	320.00	16/04/2026	R\$ 11,45

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,03

Item 5	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FARINHA DE MANDIOCA	3	R\$ 11,53	2250.00 / KG	R\$ 25.942,50

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE CABIXI					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	GILSON MONTEIRO DA SILVA				63.615.058/0001-60
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...855159000120100007220255982468	75.00	08/07/2025	R\$ 10,66

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
2	ATIVA ALIMENTOS LTDA				37.628.322/0001-90
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000045740830001831000019202519	65.00	15/08/2025	R\$ 12,00

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Órgão/Empresa/Site: HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR REGIONAL - COOAFAR			58.435.023/0001-09
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	Nota Fiscal	...955001000000116127420484411611	5.00	17/04/2026
				R\$ 11,94

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,53

Item 6	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FEIJÃO TIPO 1	3	R\$ 11,19	4500.00 / KG	R\$ 50.355,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MAGALHAES BARATA					
Razão Social do Fornecedor					CNPJ
1	M M L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				26.960.993/0001-37
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...171947000189100005320256320148	250.00	06/10/2025	R\$ 10,51

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE XINGUARA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	DAOU SUPERMERCADO LTDA			30.702.296/0001-53
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000043448190001271000001202513	180.00	19/02/2025
				R\$ 10,08

Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

Órgão/Empresa/Site: MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI					
3	Razão Social do Fornecedor			CNPJ	
	RSC IMPULSE REPRESENTACOES LTDA			48.278.735/0001-08	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	Nota Fiscal	...085500100000007413000006907416	2.00	15/04/2026	R\$ 12,99

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,19

Item 7	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
FLOCOS DE MILHO	3	R\$ 6,74	6750.00 / PT	R\$ 45.495,00

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	M DE J DA SILVA MOTA LTDA			53.027.764/0001-37
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...810386000149100001220256898350	8000.00	19/01/2026
				R\$ 6,50

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ANAMA					
Razão Social do Fornecedor				CNPJ	
2	J H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			40.215.732/0001-13	
	Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
	PNCP	...000046280200001621000019202538	300.00	21/08/2025	R\$ 7,66

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO PARA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	I BEZERRA NELSON LTDA			38.178.017/0001-06
	Fonte	Identificação	Quant.	Data
	PNCP	...000051259920001051000005202514	3000.00	25/04/2025
				R\$ 6,06

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 6,74

Item 8	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
SAL REFINADO	3	R\$ 2,12	2250.00 / KG	R\$ 4.770,00

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
 CNPJ: 05.196.548/0001-72
 Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
 Matrícula: 28561525-5

Órgão/Empresa/Site: Secretaria da Mulher				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	JW EMPREENDIMENTOS LTDA			37.017.901/0001-04
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...496836970001311000010202523409	30.00	24/06/2025	R\$ 2,00
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS			48.264.499/0001-70
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...730232000109100000120255636118	1175.00	12/05/2025	R\$ 2,29
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO PARA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	I BEZERRA NELSON LTDA			38.178.017/0001-06
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000051259920001051000005202512	3000.00	25/04/2025	R\$ 2,08

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 2,12

Item 9	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
ÓLEO VEGETAL DE SOJA	3	R\$ 11,48	2250.00 / UN	R\$ 25.830,00

Órgão/Empresa/Site: FUNDACAO NACIONAL DOS POVOS INDIGENAS - FUNAI				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	NORTH MARINE SERVICE LTDA			08.935.688/0001-03
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...035500400000050510771709685057	50.00	15/10/2025	R\$ 11,41
Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	JG DOS PASSOS LTDA			27.464.153/0001-46
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...553049000190100000320255362773	12510.00	25/02/2025	R\$ 11,54

Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI			28.403.068/0001-30
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...762074000185100001320255224217	1800.00	12/03/2025	R\$ 11,50

Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 11,48

Item 10	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
SARDINHA	3	R\$ 10,47	5625.00 / UN	R\$ 58.893,75

Órgão/Empresa/Site: CENTRO DE INSTR DE GUERRA NA SELVA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA			45.543.915/0100-63
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...500200012428519686087531242855	1.00	05/12/2025	R\$ 11,20
Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BONITO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			04.470.529/0001-20
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNCP	...000051490830001071000122202592	1239.00	08/04/2025	R\$ 9,50

Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SAO FELIPE D'OESTE				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			
				38.306.886/0002-50
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...745389000194100008320256378617	75.00	16/09/2025 R\$ 10,70

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,47

Item 11	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
ARROZ TIPO I	3	R\$ 10,56	9000.00 / KG	R\$ 95.040,00

Órgão/Empresa/Site: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PALMEIRANTE - FME				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI			
				02.928.169/0001-31
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000014523192000125100000420259	1700.00	21/07/2025 R\$ 13,31

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE BIAIO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	LUZINAN DA CRUZ GAIA MERCADINHO LTDA			
				37.129.960/0001-66
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000005425871000170100000120255	30000.00	19/03/2025 R\$ 8,15

Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

Órgão/Empresa/Site: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA			
				10.484.811/0001-69
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000196076320001461000004202546	1500.00	11/03/2025 R\$ 10,23

Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 10,56

Item 12	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
LEITE EM PÓ 200 G	3	R\$ 9,76	4500.00 / PT	R\$ 43.920,00

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE ALTAMIRA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	JG DOS PASSOS LTDA			
				27.464.153/0001-46
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...263116000137100006820256384092	13270.00	08/10/2025 R\$ 10,64

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE OUREM				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	M. L. MOURA DE SOUZA			
				19.367.467/0001-00
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000053618450001261000017202513	250.00	01/09/2025 R\$ 8,80

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA			
				54.049.152/0001-08
Fonte		Identificação	Quant.	Data Preço
PNCP		...000140916490001701000002202511	840.00	08/05/2025 R\$ 9,84

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 9,76

Item 13	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
ÁGUA MINERAL	3	R\$ 47,66	14141.00 / UN	R\$ 673.960,06

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Órgão/Empresa/Site: MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	RAYARA CRISTINA LOPES AMPUERO			42.966.323/0001-84
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...421110000140100000620267192670	720.00	09/04/2026	R\$ 40,14
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE TAILANDIA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	TAILÂNDIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			62.370.551/0001-02
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...000229418270001321000003202641	50.00	20/03/2026	R\$ 60,85
Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	AMHE COMERCIO LTDA			48.343.093/0001-83
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...887943000108100000120267058682	350.00	11/03/2026	R\$ 42,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 47,66

Item 14	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
DIESEL S-10	3	R\$ 8,82	2182.00 / L	R\$ 19.245,24

Órgão/Empresa/Site: CAMARA MUNICIPAL DE ENVIRA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	JOAO BATISTA SOARES BEZERRA			05.821.078/0001-90
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
PNC	...053876000121100000920256711945	1000.00	30/10/2025	R\$ 9,70
Órgão/Empresa/Site: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	GALLIANO CEI NETO LTDA			26.437.276/0001-25
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...555003000001138121386351911381	25.00	24/10/2025	R\$ 8,26
Órgão/Empresa/Site: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
3	POSTO RI LTDA			63.604.631/0003-00
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...055002000002284100002811022841	49.04	02/04/2025	R\$ 8,50

Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,82

Item 15	Preços	Valor Unit.	Quantidade	Total
GASOLINA	3	R\$ 8,80	2647.00 / L	R\$ 23.293,60

Órgão/Empresa/Site: 53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
1	INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA			37.628.401/0001-09
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...500000045664910079827404566499	3.00	06/11/2025	R\$ 8,00
Órgão/Empresa/Site: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA E ESTATISTICA IBGE				
Razão Social do Fornecedor				CNPJ
2	M C D CARVALHO & CIA LTDA			02.748.653/0022-03
Fonte	Identificação	Quant.	Data	Preço
Nota Fiscal	...355013000003411157883591234111	1000.00	06/03/2025	R\$ 8,39

Conforme o Inciso II do Art. 5º da IN 65/2021, recomenda-se a utilização de preços obtidos a partir de contratações homologadas há no máximo 1 (um) ano.

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Órgão/Empresa/Site: FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS - FUNAI				
3	Razão Social do Fornecedor			CNPJ
	M T CAITANO LTDA			34.817.721/0001-00
	Fonte	Identificação	Quant.	Data Preço
	Nota Fiscal	...005500100000036311295017383631	637.00	14/04/2026 R\$ 10,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R\$ 8,80

Valor Total da Cotação: R\$ 1.404.717,65

DETALHAMENTO DOS ITENS

Item 1: AÇÚCAR CRISTAL

Quantidade: 4500.0000 KG

Descrição:

Especificação : Especificação: açúcar cristal, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. apresentando cor, cheiro e sabor característicos. validade mínima de 12(doze) meses, a contar da data de entrega.

Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 10,10

Órgão

MUNICÍPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS

Objeto

PROCESSO ADMINISTRATIVO EMITIDO PARA OCORRER DESPESAS NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS AÇÕES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -TO. REFERENTE AO ANO DE 2025.

Descrição

PROCESSO ADMINISTRATIVO EMITIDO PARA OCORRER DESPESAS NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS AÇÕES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS / AÇÚCAR, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar; Pacotes com 2 Kg; Validade mínima 1 (um) ano, a contar do recebimento: Produto: primeira Linha.

Dados

Data de homologação: 28/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Presencial SRP: SIM
Fonte: PNCP Código do item: - Lote/Item: 2
Identificação: 00000000002070563000181100000320252
Quantidade: 2770.00 Unidade: PC UF: TO
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: G H L DA SILVA
CNPJ: 27.311.330/0001-54 Porte: ME
UF: TO

Preço (PNCP) [2]

R\$ 8,99

Órgão

INSTITUTO NATUREZA DO TOCANTINS - NATURATINS

Objeto

MATERIAL DE CONSUMO

Descrição

MATERIAL DE CONSUMO / Açúcar - Tipo: cristal; Embalagem: com 2 kg.

Dados

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Data de homologação: 24/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 20870
Identificação: 00000331959420001211000001202520870
Quantidade: 300.00 **Unidade:** 1 Und **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 28.294.453/0001-97 **Porte:** ME
UF: TO

Preço (PNCP) [3]

R\$ 9,21

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ

Objeto

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ, TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO, QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, SENDO CONSIDERADA COMO VENCEDORA A PROPOSTA CONTENDO O MENOR VALOR POR ITEM DOS PRODUTOS.

Descrição

[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ, TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO, QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, SENDO CONSIDERADA COMO VENCEDORA A PROPOST / AÇÚCAR 02 kg Especificação: Açúcar, tipo: cristal

Dados

Data de homologação: 19/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5372554
Identificação: 00034682344000140100000520255372554
Quantidade: 330.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: V. DE SOUSA NUNES COMERCIO
CNPJ: 09.552.700/0001-63 **Porte:** ME
UF: PA

Item 2: CAFE EM PÓ

Quantidade: 4500.0000 PT

Descrição:

Especificação : Especificação: café torrado e moído, com selo de pureza abic, em pó homogêneo, tipo forte. Com ausência de substâncias estranhas. Validade do produto mínima de 90 dias para o seu vencimento, contados da data do recebimento. Acondicionado em embalagem de 250G

Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal) [1]

R\$ 23,86

Órgão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARA

Objeto

Cafe em Po Trad. a vacuo - pct c/ 250g und

Descrição

Cafe em Po Trad. a vacuo - pct c/ 250g und / Cafe em Po Trad. a vacuo - pct c/ 250g und

Dados

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Data: 19/11/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 9
Identificação: 53251110757593000199550010000029731936506955 2973 9
Quantidade: 20.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA
CNPJ: 10.757.593/0001-99 **Porte:** ME
UF: PA

Preço (Nota Fiscal)[2]

R\$ 33,73

Órgão

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIEN DOS RECURSOS NATURAIS RE

Objeto

Cafe em Po Pilao Tradicional Vacuo 500g

Descrição

Cafe em Po Pilao Tradicional Vacuo 500g / Café torrado, não descafeinado

Dados

Data: 17/04/2026 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 12
Identificação: 35260403746938001549550050012495751190248330 1249575 12
Quantidade: 15.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A
CNPJ: 03.746.938/0015-49 **Porte:** DEMAIS
UF: PA

Preço (PNCP)[3]

R\$ 22,64

Órgão

MUNICIPIO DE NOVA IPIXUNA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E ITENS DE COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA PARÁ

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E ITENS DE COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPI / CAFÉ

Dados

Data de homologação: 16/04/2026 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 10
Identificação: 00000000016122150001261000009202610
Quantidade: 5750.00 **Unidade:** Pacote **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Marca: - Modelo: -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 17.618.821/0001-99 Porte: ME

UF: PA

Item 3: BISCOITO MAISENA

Quantidade: 5625.0000 PT

Descrição:

Especificação : Ter textura crocante e conter no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, fermentos. Ter zero de gordura trans e no máximo 210 mg de sódio por porção de 30 gramas. Ser crocante. Ter dupla embalagem para preservação do formato do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de fabricação, validade e peso líquido. Embalagem de 350g.

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 13,60

Órgão

MUNICIPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO/AM.CONFORME ANEXO I, DO EDITAL / 039/2025 -SRP/CC/PMPE.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE FIGUEIREDO/AM.CONFORME ANEXO I, DO EDITAL / BISCOITO DE MAISENA Tradicional 350g é uma opção deliciosa e versátil para quem busca um lanche saboroso e nutritivo. Com sua textura leve e crocante, ele é perfeito para ser consumido a qualquer hora do dia. Feito com ingredientes selecionados, esse biscoito é uma fonte de energia e proporciona uma sensação de saciedade.

Dados

Data de homologação: 16/12/2025 - 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 6753503

Identificação: 00004628681000198100005320256753503

Quantidade: 10000.00

Unidade: Pct.

UF: AM

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: - Modelo: -

Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: F C COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA

CNPJ: 17.688.697/0001-38 Porte: ME

UF: AM

Preço (Nota Fiscal)[2]

R\$ 8,75

Órgão

MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI

Objeto

BISCOITO TIPO MAISENA, RETANGULAR. MARILAN/FORTALEZA/VITARELLA 350G

Descrição

BISCOITO TIPO MAISENA, RETANGULAR. MARILAN/FORTALEZA/VITARELLA 350G / Bolachas e biscoitos, adicionados de edulcorante

Dados

Data: 03/11/2025 - 00:00:00

Modalidade: Outras Modalidades

SRP: NÃO

Fonte: Nota Fiscal

Código do item: -

Lote/Item: 8

Identificação: 15251148278735000108550010000000631300000580 63 8

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Quantidade: 6.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: RSC IMPULSE REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 48.278.735/0001-08 **Porte:** ME
UF: PA

Preço (PNCP)[3]

R\$ 22,95

Órgão

SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC/AR/PA

UASG

926654

Objeto

Aquisição de gêneros alimentícios tipo panificação para abastecer os Serviços de Alimentação do Sesc nos municípios de Belém e Ananindeua no Estado do Pará.

Descrição

Aquisição de gêneros alimentícios tipo panificação para abastecer os Serviços de Alimentação do Sesc nos municípios de Belém e Ananindeua no Estado do Pará. / Biscoito

Dados

Data de homologação: 14/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 27
Identificação: 00000000035933640001101000026202427
Quantidade: 600.00 **Unidade:** Pacote 375,00 G **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: DAVID L SALES
CNPJ: 27.934.956/0001-17 **Porte:** ME
UF: PA

Item 4: MACARRÃO 500G

Quantidade: 9000.0000 PT
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 9,99

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR

Descrição

[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA E HOSPITAL GERAL DE ALTAMIRA SÃO RAFAEL-HGASR / Macarrão para lasanha-farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, óleo de soja, ovo, clara de ovo, farinha integral de soja, sal, conservantes: propionato de cálcio e sorbato de potássio, acidulante ácido láctico, regulador de acidez ácido fumárico, melhorador de farinha l- cisteína. Embalagem de 500g

Dados

Data de homologação: 04/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5559311
Identificação: 0001046792100011210000062025559311
Quantidade: 120.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: GAUCHA DISTRIBUIDORA, LOCACOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 48.929.508/0001-03 **Porte:** ME
UF: PA

Preço (PNCP)[2]**R\$ 8,64****Órgão**

MUNICIPIO DE BONITO

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERCÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BONITO PARÁ, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR(PNAE), CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS.

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERCÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BONITO PARÁ, CONFORME AS DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ES / MACARRÃO PARAFUSO 500G

Dados

Data de homologação: 04/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 16
Identificação: 00000000051490830001071000146202516
Quantidade: 318.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI
CNPJ: 34.588.639/0001-51 **Porte:** EPP
UF: PA

Preço (PNCP)[3]**R\$ 11,45****Órgão**

MUNICIPIO DE NOVA IPIXUNA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E ITENS DE COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA PARÁ

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E ITENS DE COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IPI / MACARRÃO PENNE RIGATE

Dados

Data de homologação: 16/04/2026 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 51
Identificação: 00000000016122150001261000009202651

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO**Nº 202603055.**

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Quantidade: 320.00 **Unidade:** Pacote **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: BS SOUSA COMERCIO & ATENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 61.725.680/0001-03 **Porte:** ME
UF: PA

Item 5: FARINHA DE MANDIOCA**Quantidade:** 2250.0000 KG**Descrição:**

Especificação : FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLÁSTICO 1.0 QUILOGRAMAS

Justificativas: -**Preço (PNCP)[1]****R\$ 10,66****Órgão**

MUNICIPIO DE CABIXI

Objeto

[LICITANET] - O objeto da presente licitação é a contratação de empresas do ramo pertinente, visando o fornecimento de gêneros alimentícios, (perecíveis e não perecíveis), materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social

Descrição

[LICITANET] - O objeto da presente licitação é a contratação de empresas do ramo pertinente, visando o fornecimento de gêneros alimentícios, (perecíveis e não perecíveis), materiais de limpeza, copa e cozinha e higiene pessoal, destinado a Secretaria Mun / FARINHA DE MANDIOCA FINA (BRANCA) 1 KG

Dados

Data de homologação: 08/07/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5982468
Identificação: 00022855159000120100007220255982468
Quantidade: 75.00 **Unidade:** PCT **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: GILSON MONTEIRO DA SILVA
CNPJ: 63.615.058/0001-60 **Porte:** EPP
UF: RO

Preço (PNCP)[2]**R\$ 12,00****Órgão**

CAMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, materiais de limpeza, utensílios de copa e materiais descartáveis, com vistas a atender às demandas operacionais e institucionais da Câmara Municipal de Altamira/PA.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, materiais de limpeza, utensílios de copa e materiais descartáveis, com vistas a atender às demandas operacionais e institucionais da Câmara Municipal d / FARINHA DE MANDIOCA FINA Farinha de mandioca seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1: Embalagem plástica, transparente, limpa, não violada, resistente, acondicionada em fardos, contendo externamente identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, quantidade do produto, de acordo com Resolução CNNPA

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

nº12/78 ANVISA. Validade mínima: 06 meses a partir da entrega. Embalagem de 01 kg

Dados

Data de homologação: 15/08/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 19
Identificação: 00000000045740830001831000019202519
Quantidade: 65.00 **Unidade:** Unidade **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: ATIVA ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 37.628.322/0001-90 **Porte:** ME
UF: PA

Preço (Nota Fiscal) [3]

R\$ 11,94

Órgão

HOSPITAL DE GUARNICAO DE MARABA

Objeto

FARINHA SECA

Descrição

FARINHA SECA / Farinhas, sêmolas e pós, de sagu ou das raízes ou tubérculos, da posição 07.14

Dados

Data: 17/04/2026 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 11
Identificação: 15260458435023000109550010000001161274204844 116 11
Quantidade: 5.00 **Unidade:** KG **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR REGIONAL - COOAFAR
CNPJ: 58.435.023/0001-09 **Porte:** DEMAIS
UF: PA

Item 6: FEIJÃO TIPO 1

Quantidade: 4500.0000 KG
Descrição: Especificação : PACOTE DE 1KG
Justificativas: -

Preço (PNCP) [1]

R\$ 10,51

Órgão

MUNICIPIO DE MAGALHAES BARATA

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAGALHÃES BARATA.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAGALHÃES BARATA. / FEIJÃO TIPO 1 Especificação : Produto preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Dados

Data de homologação: 06/10/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 6320148
Identificação: 00005171947000189100005320256320148
Quantidade: 250.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: M M L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 26.960.993/0001-37 **Porte:** EPP
UF: PA

Preço (PNCP)[2]

R\$ 10,08

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza e higiene para atender as necessidades da Câmara Municipal de Xinguara/PA

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza e higiene para atender as necessidades da Câmara Municipal de Xinguara/PA / FEIJÃO carioquinha, tipo 1, com 1 kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.

Dados

Data de homologação: 19/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 13
Identificação: 00000000043448190001271000001202513
Quantidade: 180.00 **Unidade:** adesivo **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: DAOU SUPERMERCADO LTDA
CNPJ: 30.702.296/0001-53 **Porte:** EPP
UF: PA

Preço (Nota Fiscal)[3]

R\$ 12,99

Órgão

MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI

Objeto

Feijao Carioquinha Tipo 1 DA CASA

Descrição

Feijao Carioquinha Tipo 1 DA CASA / tipos de sal, cloreto de sódio puro e água do mar

Dados

Data: 15/04/2026 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 16
Identificação: 15260448278735000108550010000000741300000690 74 16
Quantidade: 2.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO**Nº 202603055.**

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor**Razão Social:** RSC IMPULSE REPRESENTACOES LTDA**CNPJ:** 48.278.735/0001-08 **Porte:** ME**UF:** PA**Item 7: FLOCOS DE MILHO****Quantidade:** 6750.0000 PT**Descrição:**

Especificação : BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR E AMIDO DE MILHO. PACOTE DE 500G.

Justificativas: -**Preço (PNCP)[1]****R\$ 6,50****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal (Ensino Infantil, Fundamental, Médio e EJA) do município de Senador José Porfírio/PA

Descrição

[LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal (Ensino Infantil, Fundamental, Médio e EJA) do município de Senador José Porfírio/ / FLOCOS A BASE DE MILHO, Especificação: Flocos a base de milho (flocão de milho), pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais, 1 qualidade, com características sensoriais preservadas. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega. Embalagem de 500g.

Dados**Data de homologação:** 19/01/2026 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM**Fonte:** PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 6898350**Identificação:** 00013810386000149100001220256898350**Quantidade:** 8000.00 **Unidade:** QUILO **UF:** PA**Ajuste de frete:** Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00**Fabricante:** PNCP Não disponibiliza essa informação.**Marca:** - **Modelo:** -**Registro ANVISA:** -**Fornecedor****Razão Social:** M DE J DA SILVA MOTA LTDA**CNPJ:** 53.027.764/0001-37 **Porte:** ME**UF:** PA**Preço (PNCP)[2]****R\$ 7,66****Órgão**

MUNICIPIO DE ANAMA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição emergencial de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Anamã/AM

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição emergencial de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Anamã/AM / FLOCÃO 500G - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO, TIPO FLOCÃO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTOS DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, TAMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Dados

Data de homologação: 21/08/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 38
Identificação: 00000000046280200001621000019202538
Quantidade: 300.00 **Unidade:** Pacote **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: J H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 40.215.732/0001-13 **Porte:** ME
UF: AM

Preço (PNCP)[3]

R\$ 6,06

Órgão

MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO PARA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA / Lote 1 - Flocos de milho, 100% Farinha de Milho Flocada, Validade mínima de 180 dias. Embalagem: pacote de 500g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e ou resoluções vigentes na ANVISA.

Dados

Data de homologação: 25/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 14
Identificação: 00000000051259920001051000005202514
Quantidade: 3000.00 **Unidade:** Pacote **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: I BEZERRA NELSON LTDA
CNPJ: 38.178.017/0001-06 **Porte:** ME
UF: PA

Item 8: SAL REFINADO

Quantidade: 2250.0000 KG

Descrição:

Especificação : ESPECIFICAÇÃO:SAL MARINHO IODADO REFINADO,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO,CONTENDO 1KG,COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM(RÓTULO)DOS INGREDIENTES,VALOR NUTRICIONAL,PESO,FORNECEDOR,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES,PARASITAS,LARVAS E MATERIAL ESTRANHOS.VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 2,00

Órgão

Secretaria da Mulher

Objeto

A aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de acondicionamento e embalagem dentre outros), para atender às necessidades das áreas demandantes voltadas a desenvolver, implementar a políticas e os programas da Secretaria da Mulher do Estado do Tocantins.

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO**Nº 202603055.**

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Descrição

A aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de acondicionamento e embalagem dentre outros), para atender às necessidades das áreas demandantes voltadas a desenvolver, implementar a políticas e os programas da Secretaria da Mulher / Sal - Finalidade: condimento; Tipo: refinado; Embalagem: pacote com 1 kg.

Dados

Data de homologação: 24/06/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 23409
Identificação: 00000496836970001311000010202523409
Quantidade: 30.00 **Unidade:** fd 30 pt **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: JW EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 37.017.901/0001-04 **Porte:** ME
UF: TO

Preço (PNCP)[2]**R\$ 2,29****Órgão**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2025, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALMEIRIM/PA / SAL REFINADO E IODADO produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5 de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica. Embalagem em plástico de polietileno de 1 Kg.

Dados

Data de homologação: 12/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5636118
Identificação: 00023730232000109100000120255636118
Quantidade: 1175.00 **Unidade:** Quilograma **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 48.264.499/0001-70 **Porte:** ME
UF: PA

Preço (PNCP)[3]**R\$ 2,08****Órgão**

MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO PARA

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA

Descrição

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CESTA BÁSICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA / Lote 1 - Sal refinado e iodado, de primeira qualidade (pct. de 1 kg cada). Formulado à partir de matérias primas selecionadas, sendo de primeira qualidade, ou seja, não deverá conter substâncias estranhas à sua constituição normal, ou seja, isento de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa, devendo obedecer à legislação vigente.

Dados

Data de homologação: 25/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 12
Identificação: 00000000051259920001051000005202512
Quantidade: 3000.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: I BEZERRA NELSON LTDA
CNPJ: 38.178.017/0001-06 **Porte:** ME
UF: PA

Item 9: ÓLEO VEGETAL DE SOJA

Quantidade: 2250.0000 UN

Descrição:

Especificação : OLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 482/99 - ANVISA, EMBALAGEM PLÁSTICA 900.0 MILILITRO

Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal) [1]

R\$ 11,41

Órgão

FUNDACAO NACIONAL DOS POVOS INDIGENAS - FUNAI

Objeto

ÓLEO VEGETAL DE SOJA

Descrição

ÓLEO VEGETAL DE SOJA / Óleo de soja, refinado, em recipientes com capacidade inferior ou igual a 5 litros

Dados

Data: 15/10/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 7
Identificação: 16251008935688000103550040000005051077170968 505 7
Quantidade: 50.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** AP
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: NORTH MARINE SERVICE LTDA
CNPJ: 08.935.688/0001-03 **Porte:** EPP
UF: AP

Preço (PNCP) [2]

R\$ 11,54

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA

Objeto

[LICITANET] - Contratação emergencial de empresa(s) especializada(s) em fornecimento de gêneros alimentícios, destinados ao programa nacional de alimentação escolar (PNAE) para as escolas do município de Altamira/PA, Distritos de Castelo de Sonhos e Cachoeira da Serra

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Descrição

[LICITANET] - Contratação emergencial de empresa(s) especializada(s) em fornecimento de gêneros alimentícios, destinados ao programa nacional de alimentação escolar (PNAE) para as escolas do município de Altamira/PA, Distritos de Castelo de Sonhos e Cacho / Óleo de soja vegetal, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

Dados

Data de homologação: 25/02/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5362773
Identificação: 00028553049000190100000320255362773
Quantidade: 12510.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: JG DOS PASSOS LTDA
CNPJ: 27.464.153/0001-46 **Porte:** EPP
UF: PA

Preço (PNCP) [3]**R\$ 11,50****Órgão**

MUNICIPIO DE MINISTRO ANDREAZZA

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS. / Óleo vegetal de soja - embalagem peti - 900ml

Dados

Data de homologação: 12/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5224217
Identificação: 00063762074000185100001320255224217
Quantidade: 1800.00 **Unidade:** UND **UF:** RO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
CNPJ: 28.403.068/0001-30 **Porte:** ME
UF: RO

Item 10: SARDINHA

Quantidade: 5625.0000 UN
Descrição: Especificação : SARDINHA, EM OLEO COMESTIVEL, LATA 125G
Justificativas: -

Preço (Nota Fiscal) [1]**R\$ 11,20****Órgão**

CENTRO DE INSTR DE GUERRA NA SELVA

Objeto

SARDINHA FILE GOMES COSTA OLEO 125g

Descrição

SARDINHA FILE GOMES COSTA OLEO 125g / Preparações e conservas, de sardinhas, inteiros ou em pedaços, exceto peixes picados

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Dados

Data: 05/12/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 5
Identificação: 13251245543915010063550020001242851968608753 124285 5
Quantidade: 1.00 **Unidade:** PC0001 **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
CNPJ: 45.543.915/0100-63 **Porte:** DEMAIS
UF: AM

Preço (PNCP) [2]

R\$ 9,50

Órgão

MUNICIPIO DE BONITO

Objeto

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA, POR MEIO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 002/2025 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO 90031/2024 DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ.

Descrição

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA, POR MEIO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 002/2025 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO 90031/2024 DO MUNICIPIO / SARDINHA EM CONSERVA 125G

Dados

Data de homologação: 08/04/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Presencial **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 92
Identificação: 00000000051490830001071000122202592
Quantidade: 1239.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 04.470.529/0001-20 **Porte:** ME
UF: PA

Preço (PNCP) [3]

R\$ 10,70

Órgão

MUNICIPIO DE SAO FELIPE D'OESTE

Objeto

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D'OESTE/RO.

Descrição

[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D'OESTE/RO. / SARDINHA EM CONSERVA LATA 125G QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS COQUEIRO/ PALMEIRA/GOMES DA COSTA.

Dados

Data de homologação: 16/09/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 6378617

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Identificação: 00084745389000194100008320256378617

Quantidade: 75.00

Unidade: UN

UF: RO

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 38.306.886/0002-50

Porte: ME

UF: RO

Item 11: ARROZ TIPO I

Quantidade: 9000.0000 KG

Descrição: -

Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 13,31

Órgão

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PALMEIRANTE - FME

Objeto

Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados à composição da Merenda Escolar das unidades da Rede Municipal de Ensino de Palmeirante TO

Descrição

Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados à composição da Merenda Escolar das unidades da Rede Municipal de Ensino de Palmeirante TO / ARROZ TIPO 1, Classe: longo, fino, tipo I, grãos inteiros. O produto não deve apresentar mofo e/ou substâncias nocivas. Embalagem: deve estar intacta, em polietileno, transparente, atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos CNNPA, pacote 5 kg.

Dados

Data de homologação: 21/07/2025 - 00:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Fonte: PNCP

Código do item: -

Lote/Item: 9

Identificação: 00000000014523192000125100000420259

Quantidade: 1700.00

Unidade: PC

UF: TO

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI

CNPJ: 02.928.169/0001-31

Porte: EPP

UF: TO

Preço (PNCP)[2]

R\$ 8,15

Órgão

MUNICIPIO DE BAIÃO

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE PROGRAMAS VOLTADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIÃO/PA.

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE PROGRAMAS VOLTADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, CONFORME DEMANDA DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BAIÃO/PA. / Arroz Tipo I(Descrição: Polido, longo fino, tipo 1, matérias prima terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, icionados em

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

fardos lacrados. Informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote de 01 kg.)

Dados

Data de homologação: 19/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 5
Identificação: 00000000005425871000170100000120255
Quantidade: 30000.00 **Unidade:** Quilo **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: LUZINAN DA CRUZ GAIA MERCADINHO LTDA
CNPJ: 37.129.960/0001-66 **Porte:** EPP
UF: PA

Preço (PNCP)[3]

R\$ 10,23

Órgão

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Objeto

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO.

Descrição

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE LAGOA DA CONFUSÃO. / ARROZ POLIDO TIPO I - pct de 1 kg Branco, tipo 1, não parborizado, polido, classe longo fino, com Sistema da Qualidade Certificado ISSO 9001 de procedência nacional e ser de safra corrente, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impurezas acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos) embalagem com peso líquido de 1 kg em sacos plásticos resistente, transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. Isento de mofo de odores estranhos e de substâncias nocivas (não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas, esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão em grão. Informação Nutricional: porção 50g: valor energético 191 kcal, carboidrato 43g proteínas 3g, gorduras totais 0g, cálcio 22mg, ferro 0,2mg, sódio 0mg.

Dados

Data de homologação: 11/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 46
Identificação: 00000000196076320001461000004202546
Quantidade: 1500.00 **Unidade:** KG **UF:** TO
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: SUPERMERCADO SAMILLA LTDA
CNPJ: 10.484.811/0001-69 **Porte:** ME
UF: TO

Item 12: LEITE EM PÓ 200 G

Quantidade: 4500.0000 PT
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 10,64

Órgão

MUNICIPIO DE ALTAMIRA

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO**Nº 202603055.**

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Objeto

[LICITANET] - Aquisição de gênero alimentícios em geral destinados a sede da Prefeitura Municipal de Altamira e Secretarias vinculadas

Descrição

[LICITANET] - Aquisição de gênero alimentícios em geral destinados a sede da Prefeitura Municipal de Altamira e Secretarias vinculadas / Leite em pó integral, embalado em pacote aluminizado limpo, não violado, resistente, contendo rótulo com identificação, procedência, informação nutricional, lote, validade, quantidade do produto 200g.

Dados

Data de homologação: 08/10/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 6384092
Identificação: 00005263116000137100006820256384092
Quantidade: 13270.00 **Unidade:** UND **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: JG DOS PASSOS LTDA
CNPJ: 27.464.153/0001-46 **Porte:** EPP
UF: PA

Preço (PNCP) [2]**R\$ 8,80****Órgão**

CAMARA MUNICIPAL DE OUREM

Objeto

Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios e material de higiene e limpeza, em atendimento às necessidades da Câmara Municipal de Ourém-PA

Descrição

Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios e material de higiene e limpeza, em atendimento às necessidades da Câmara Municipal de Ourém-PA / Leite em pó integral 200G

Dados

Data de homologação: 01/09/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 13
Identificação: 00000000053618450001261000017202513
Quantidade: 250.00 **Unidade:** PCT **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: M. L. MOURA DE SOUZA
CNPJ: 19.367.467/0001-00 **Porte:** ME
UF: PA

Preço (PNCP) [3]**R\$ 9,84****Órgão**

CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI

Objeto

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Descrição

[Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / Leite em pó integral c/ 50 pct 200g

Dados

Data de homologação: 08/05/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** NÃO

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 11
Identificação: 00000000140916490001701000002202511
Quantidade: 840.00 **Unidade:** Pacote **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 54.049.152/0001-08 **Porte:** EPP
UF: PA

Item 13: ÁGUA MINERAL

Quantidade: 14141.0000 UN
Descrição: Especificação : CAROTE 6L
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]**R\$ 40,14****Órgão**

MUNICIPIO DE SENADOR JOSE PORFIRIO

Objeto

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA.

Descrição

[LICITANET] - Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao abastecimento das Secretarias Municipais e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/PA. / ÁGUA MINERAL, GALÃO DE 20 LITROS (COMPLETO)

Dados

Data de homologação: 09/04/2026 - 00:00:00 **Modalidade:** Pregão Eletrônico **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 7192670
Identificação: 00005421110000140100000620267192670
Quantidade: 720.00 **Unidade:** UNIDADE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: RAYARA CRISTINA LOPES AMPUERO
CNPJ: 42.966.323/0001-84 **Porte:** ME
UF: PA

Preço (PNCP)[2]**R\$ 60,85****Órgão**

CAMARA MUNICIPAL DE TAILANDIA

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA

Descrição

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA / ÁGUA MINERAL SEM GÁS - COPO 200ML - CX 48

Dados

Data de homologação: 20/03/2026 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 41
Identificação: 00000000229418270001321000003202641

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Quantidade: 50.00 **Unidade:** CAIXA **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: TAILÂNDIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 62.370.551/0001-02 **Porte:**
UF: PA

Preço (PNCP)[3]

R\$ 42,00

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Objeto

[LICITANET] - Sistema de Registro de Preços para uma eventual aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha e utensílios).

Descrição

[LICITANET] - Sistema de Registro de Preços para uma eventual aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha e utensílios). / AGUA MINERAL - COPO 200ML Especificação : Água Mineral Copo 200ML - Sem Gás -embalagem em copo descartável de 200 ml. acondicionados em caixa protetora. caixa com 48 unidades.

Dados

Data de homologação: 11/03/2026 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras **SRP:** SIM
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 7058682
Identificação: 00034887943000108100000120267058682
Quantidade: 350.00 **Unidade:** PACOTE **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: AMHE COMERCIO LTDA
CNPJ: 48.343.093/0001-83 **Porte:** EPP
UF: PA

Item 14: DIESEL S-10

Quantidade: 2182.0000 L
Descrição: -
Justificativas: -

Preço (PNCP)[1]

R\$ 9,70

Órgão

CAMARA MUNICIPAL DE ENVIRA

Objeto

[LICITANET] - Aquisição de Combustíveis e Derivados de Petróleo, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Envira

Descrição

[LICITANET] - Aquisição de Combustíveis e Derivados de Petróleo, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Envira / Diesel S-10

Dados

Data de homologação: 30/10/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **SRP:** NÃO
Fonte: PNCP **Código do item:** - **Lote/Item:** 6711945
Identificação: 00002053876000121100000920256711945
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** Litro **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: PNCP Não disponibiliza essa informação.

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Marca: - Modelo: -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: JOAO BATISTA SOARES BEZERRA
CNPJ: 05.821.078/0001-90 Porte: ME
UF: AM

Preço (Nota Fiscal)[2]

R\$ 8,26

Órgão

DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES

Objeto

DIESEL S-10

Descrição

DIESEL S-10 / Gasóleo (óleo diesel)

Dados

Data: 24/10/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 1
Identificação: 16251026437276000125550030000011381213863519 1138 1
Quantidade: 25.00 Unidade: L UF: AP
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: GALLIANO CEI NETO LTDA
CNPJ: 26.437.276/0001-25 Porte: EPP
UF: AP

Preço (Nota Fiscal)[3]

R\$ 8,50

Órgão

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Objeto

DIESEL S-10

Descrição

DIESEL S-10 / Gasóleo (óleo diesel)

Dados

Data: 02/04/2025 - 00:00:00 Modalidade: Outras Modalidades SRP: NÃO
Fonte: Nota Fiscal Código do item: - Lote/Item: 1
Identificação: 12250463604631000300550020000022841000028110 2284 1
Quantidade: 49.04 Unidade: L UF: AC
Ajuste de frete: Não se aplica Valor do frete: R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - Modelo: -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: POSTO RI LTDA
CNPJ: 63.604.631/0003-00 Porte: DEMAIS
UF: AC

Item 15: GASOLINA

Quantidade: 2647.0000 L
Descrição: -
Justificativas: -

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Preço (Nota Fiscal)[1]

R\$ 8,00

Órgão

53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto

MS-FILTRO GASOLINA BICO FINO...METAL C/ FELTRO 'MEGA PLUS'

Descrição

MS-FILTRO GASOLINA BICO FINO...METAL C/ FELTRO 'MEGA PLUS' / aparelhos para filtrar ou depurar líquidos

Dados

Data: 06/11/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 9
Identificação: 52251137628401000109550000004566491007982740 456649 9
Quantidade: 3.00 **Unidade:** UNIDAD **UF:** PA
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 37.628.401/0001-09 **Porte:** DEMAIS
UF: PA

Preço (Nota Fiscal)[2]

R\$ 8,39

Órgão

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRAS DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA IBGE

Objeto

GASOLINA COMUM

Descrição

GASOLINA COMUM / gasolinas, exceto para aviação

Dados

Data: 06/03/2025 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 1
Identificação: 13250302748653002203550130000034111578835912 3411 1
Quantidade: 1000.00 **Unidade:** L **UF:** AM
Ajuste de frete: Não se aplica **Valor do frete:** R\$ 0,00
Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.
Marca: - **Modelo:** -
Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: M C D CARVALHO & CIA LTDA
CNPJ: 02.748.653/0022-03 **Porte:** DEMAIS
UF: AM

Preço (Nota Fiscal)[3]

R\$ 10,00

Órgão

FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS - FUNAI

Objeto

Gasolina Comum

Descrição

Gasolina Comum / gasolinas, exceto para aviação

Dados

Data: 14/04/2026 - 00:00:00 **Modalidade:** Outras Modalidades **SRP:** NÃO
Fonte: Nota Fiscal **Código do item:** - **Lote/Item:** 1

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

Identificação: 13260434817721000100550010000003631129501738 363 1

Quantidade: 637.00

Unidade: LITRO

UF: AM

Ajuste de frete: Não se aplica

Valor do frete: R\$ 0,00

Fabricante: Nota Fiscal Não disponibiliza essa informação.

Marca: -

Modelo: -

Registro ANVISA: -

Fornecedor

Razão Social: M T CAITANO LTDA

CNPJ: 34.817.721/0001-00

Porte: EPP

UF: AM

Observações Gerais da Cotação

Sem Observações

Laudo da Cotação

Importante - O Fonte de preços é uma solução tecnológica que reúne diversas fontes, entre elas fontes governamentais, fontes complementares e sites de domínio amplo. O sistema atende aos parâmetros de pesquisa de acordo com as leis vigentes, Instruções normativas, regulamentos, acórdãos, portarias e decretos, desta forma afirmamos que as fontes são meios facilitadores de pesquisas ágeis, seguras e eficazes para a administração pública, sendo o servidor responsável pelo uso e seleção dos preços.

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO**Nº 202603055.**

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

INFORMAÇÕES DOS FORNECEDORES**AMHE COMERCIO LTDA**

CNPJ: 48.343.093/0001-83
EMAIL: he_leno_figueiredo@hotmail.com
TELEFONE: (93) 9203-3173
ENDEREÇO: Não Informado

ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI

CNPJ: 34.588.639/0001-51
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (91) 3244-6369
ENDEREÇO: Não Informado

ATIVA ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.628.322/0001-90
EMAIL: gabrielaraujomesquita24@gmail.com
TELEFONE: (93) 9131-0122
ENDEREÇO: Não Informado

BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A

CNPJ: 03.746.938/0015-49
EMAIL: fiscal@brsupply.com.br
TELEFONE: (51) 3081-7500
ENDEREÇO: Não Informado

BS SOUSA COMERCIO & ATENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 61.725.680/0001-03
EMAIL: beatrizsampaio002@gmail.com
TELEFONE: (94) 9139-0323 / (94) 9209-5139 / (94) 9209-5139
ENDEREÇO: Não Informado

CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

CNPJ: 45.543.915/0100-63
EMAIL: carrefour@carrefour.com
TELEFONE: (11) 3779-4000
ENDEREÇO: Não Informado

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR REGIONAL - COOAFAR

CNPJ: 58.435.023/0001-09
EMAIL: cooafar.adm@gmail.com
TELEFONE: (94) 9298-8625
ENDEREÇO: Não Informado

DAOU SUPERMERCADO LTDA

CNPJ: 30.702.296/0001-53
EMAIL: supreal@hotmail.com
TELEFONE: (94) 3426-1558 / (94) 9195-1558
ENDEREÇO: Não Informado

DAVID L SALES

CNPJ: 27.934.956/0001-17
EMAIL: pantojacontabil@hotmail.com
TELEFONE: (91) 8339-6119
ENDEREÇO: Não Informado

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO**Nº 202603055.**

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI

CNPJ: 02.928.169/0001-31
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (63) 3476-3256
ENDEREÇO: Não Informado

E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 17.618.821/0001-99
EMAIL: pmcestampas@gmail.com
TELEFONE: (94) 9245-2452
ENDEREÇO: Não Informado

F C COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA

CNPJ: 17.688.697/0001-38
EMAIL: fcstech92@gmail.com
TELEFONE: (92) 9359-0953
ENDEREÇO: Não Informado

G H L DA SILVA

CNPJ: 27.311.330/0001-54
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (63) 3355-2437
ENDEREÇO: Não Informado

GALLIANO CEI NETO LTDA

CNPJ: 26.437.276/0001-25
EMAIL: gallianoadv@gmail.com
TELEFONE: (96) 8117-0990
ENDEREÇO: Não Informado

GAUCHA DISTRIBUIDORA, LOCAÇOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 48.929.508/0001-03
EMAIL: tarciaragauchao@icloud.com
TELEFONE: (93) 9221-5540
ENDEREÇO: Não Informado

GILSON MONTEIRO DA SILVA

CNPJ: 63.615.058/0001-60
EMAIL: gilsonmonteiro2010@hotmail.com
TELEFONE: (69) 3321-3915 / (69) 3321-1566
ENDEREÇO: Não Informado

HORIZONTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 54.049.152/0001-08
EMAIL: elitoncorrea20@gmail.com
TELEFONE: (91) 8346-0363
ENDEREÇO: Não Informado

I BEZERRA NELSON LTDA

CNPJ: 38.178.017/0001-06
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (86) 8804-1890
ENDEREÇO: Não Informado

INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO**Nº 202603055.**

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

CNPJ: 37.628.401/0001-09
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (61) 3631-4156
ENDEREÇO: Não Informado

J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ: 28.403.068/0001-30
EMAIL: julianaduarte100029@hotmail.com
TELEFONE: (69) 3448-2478
ENDEREÇO: Não Informado

J H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ: 40.215.732/0001-13
EMAIL: francarlos.j12@gmail.com
TELEFONE: (92) 9190-9301
ENDEREÇO: Não Informado

JG DOS PASSOS LTDA

CNPJ: 27.464.153/0001-46
EMAIL: jonathapinages@gmail.com
TELEFONE: (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103
ENDEREÇO: Não Informado

JOAO BATISTA SOARES BEZERRA

CNPJ: 05.821.078/0001-90
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (97) 3481-1423
ENDEREÇO: Não Informado

JW EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 37.017.901/0001-04
EMAIL: limpus.dist@gmail.com
TELEFONE: (63) 9256-2990
ENDEREÇO: Não Informado

LUZINAN DA CRUZ GAIA MERCADINHO LTDA

CNPJ: 37.129.960/0001-66
EMAIL: tropicalmercadinho@gmail.com
TELEFONE: (91) 8471-9510 / (91) 3781-2615 / (91) 3781-2615
ENDEREÇO: Não Informado

M C D CARVALHO & CIA LTDA

CNPJ: 02.748.653/0022-03
EMAIL: carlos@mcdcarvalho.com
TELEFONE: (92) 3633-4806
ENDEREÇO: Não Informado

M DE J DA SILVA MOTA LTDA

CNPJ: 53.027.764/0001-37
EMAIL: mdejdasilvamota@gmail.com
TELEFONE: (93) 9210-0903
ENDEREÇO: Não Informado

M M L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 26.960.993/0001-37

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO**Nº 202603055.**

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

EMAIL: mmlcomercioalimentos@gmail.com
TELEFONE: (91) 8557-0780
ENDEREÇO: Não Informado

M T CAITANO LTDA

CNPJ: 34.817.721/0001-00
EMAIL: pontaomariana@gmail.com
TELEFONE: (97) 8807-5370
ENDEREÇO: Não Informado

M. L. MOURA DE SOUZA

CNPJ: 19.367.467/0001-00
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (91) 3467-1129
ENDEREÇO: Não Informado

META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA

CNPJ: 28.294.453/0001-97
EMAIL: frsilvalicita@gmail.com
TELEFONE: (63) 9276-1901
ENDEREÇO: Não Informado

NORTH MARINE SERVICE LTDA

CNPJ: 08.935.688/0001-03
EMAIL: martinscarolina50@yahoo.com
TELEFONE: (96) 9117-0668
ENDEREÇO: Não Informado

PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 04.470.529/0001-20
EMAIL: meltda@gmail.com
TELEFONE: (91) 8115-5911
ENDEREÇO: Não Informado

POSTO RI LTDA

CNPJ: 63.604.631/0003-00
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (68) 3462-1225
ENDEREÇO: Não Informado

R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 38.306.886/0002-50
EMAIL: mercado.brasil@hotmail.com
TELEFONE: (69) 3451-3434
ENDEREÇO: Não Informado

RAYARA CRISTINA LOPES AMPUERO

CNPJ: 42.966.323/0001-84
EMAIL: friustecclimatiza222@gmail.com
TELEFONE: (93) 9139-5660
ENDEREÇO: Não Informado

RSC IMPULSE REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 48.278.735/0001-08
EMAIL: renatasarmanho@hotmail.com

CESTAS BÁSICAS - PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 202603055.

Pesquisa iniciada no dia 30/03/2026 09:29

IP: 168.232.16.80



Prefeitura Municipal de Acará/ PA
CNPJ: 05.196.548/0001-72
Responsável: CESAR AUGUSTO DE ABREU BRAGA
Matrícula: 28561525-5

TELEFONE: (91) 9252-7305 / (0000) 0000-0000
ENDEREÇO: Não Informado

SUPERMERCADO SAMILLA LTDA

CNPJ: 10.484.811/0001-69
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (63) 3315-2083
ENDEREÇO: Não Informado

TAILÂNDIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 62.370.551/0001-02
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: Não Informado
ENDEREÇO: Não Informado

THS TECNOLOGIA INFORMACAO E COMUNICACAO LTDA

CNPJ: 10.757.593/0001-99
EMAIL: thstecnologia@hotmail.com
TELEFONE: (61) 3037-1680 / (61) 8324-1661
ENDEREÇO: Não Informado

V. DE SOUSA NUNES COMERCIO

CNPJ: 09.552.700/0001-63
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (91) 3798-1837
ENDEREÇO: Não Informado

V. G. DE MELO COMERCIO E SERVICOS

CNPJ: 48.264.499/0001-70
EMAIL: v.gdemelocomercioeservicos@gmail.com
TELEFONE: (96) 8426-6278
ENDEREÇO: Não Informado